债券代码：112728                                   债券简称：18 申宏 01

债券代码：112729                                   债券简称：18 申宏 02

华泰联合证券有限责任公司

关于申万宏源集团股份有限公司所属子公司涉及诉讼事项进展

的受托管理事务临时报告

华泰联合证券有限责任公司（以下简称“华泰联合证券”）作为申万宏源集团

股份有限公司（以下简称“申万宏源”、“发行人”或者“公司”）2018 年面向合

格投资者公开发行公司债券（第一期）（债券简称：18 申宏 01、18 申宏 02）的

债券受托管理人（以下简称“受托管理人”），持续密切关注对债券持有人权益有

重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人

执业行为准则》等相关规定及本次债券《受托管理协议》的约定，现将债券发行

人申万宏源集团股份有限公司所属子公司申万宏源证券有限公司有关诉讼事项

进展情况公告如下：

一、诉讼事项的基本情况

1.案件唯一编码：（2021）沪74民初168号

2.受理时间：2021年1月12日

3.最新进展知悉时间：2023年1月19日

4.受理机构：上海金融法院

5.当事人：(1)原告：申万宏源证券有限公司（以下简称“申万宏源证券”）；

(2)被告：张留洋

6.案由：融资融券交易纠纷

7.诉讼标的：本金8,540.08万元人民币

8.案件基本情况：

2020年6月18日，申万宏源证券与张留洋签订《申万宏源证券有限公司融资

融券合同》。张留洋开展融资购买股票业务期间，因张留洋信用账户维持担保比

例低于平仓线，申万宏源证券根据合同约定，向张留洋发出提醒，要求对方补足

担保物或了结部分融资交易，使维持担保比例至警戒线以上。因张留洋没有采取

有效措施提高维持担保比例，满足合同强制平仓约定，2020年12月7日起，被告

的信用账户被强制平仓，2020年12月15日强平成交后，被告尚欠融资本金

85,400,805.71元未还。经催讨未果，为维护自身合法权益，申万宏源证券向上海

金融法院提起诉讼，要求被告支付融资本金及利息、违约金。2021年9月6日，申

万宏源证券收到上海金融法院作出的民事判决书，判决书支持申万宏源证券诉讼

请求。一审判决生效后，张留洋未履行支付义务，申万宏源证券向上海金融法院

申请强制执行。

9.案件最新进展情况

近日，申万宏源证券收到上海金融法院执行裁定书，经穷尽财产调查措施，

未发现张留洋有其他可供执行财产，依法裁定终结本次执行程序。后续申万宏源

证券发现张留洋有可供执行财产的，可以再次申请执行。

二、诉讼事项对公司偿债能力的影响

上述诉讼事项对发行人业务经营、财务状况及偿债能力无重大不利影响。华

泰联合后续将密切关注发行人对上述各期债券的本息偿付情况以及其他对债券

持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司债券受托管理执业行为准则》、

上述各期债券《募集说明书》及《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管

理人职责。

特此提请投资者关注相关风险，请投资者对相关事宜做出独立判断。

（以下无正文）